21. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses

Am Mittwoch, dem 05.10.2022, findet um 19:00 Uhr im Rathaus, Rathaussaal, Rathausplatz 1, 39638 Hansestadt Gardelegen, die 21. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses statt.

Tagesordnung: Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Stadträte des Finanz- und Wirtschaftsausschusses und der Beschlussfähigkeit; 2. Entscheidung über Änderungsanträge zum öffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils; 3. Abstimmung über den öffentlichen Teil der Niederschrift der 20. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses am 31.08.2022; 4. Durchführung der Einwohnerfragestunde; 5. Anwendung von Erleichterungsregeln zur Aufstellung von Jahresabschlüsse ab 2016 – 2021; 6. Bereitstellung von überplanmäßigen Haushaltsmitteln für die Durchführung von Instandhaltungsmaßnahmen; 7. Grundsatzbeschluss zum Neubau der Kita Solpke Verfahrensabwicklung für Planung und Errichtung; 8. Städtebauförderung Gardelegen hier: Zuschussförderung privater Modernisierungs- und Instandsetzungsmaßnahmen; 9. Städtebauförderung Gardelegen hier: Zuschussförderung privater Modernisierungs- und Instandsetzungsmaßnahmen; 10. 1. Änderung zur Baum- und Gehölzschutzsatzung: 11. Anfragen und Anregungen:

Nichtöffentlicher Teil

1. Entscheidung über Änderungsanträge zum nichtöffentlichen Teil der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils; 2. Abstimmung über den nichtöffentlichen Teil der Niederschrift der 20. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses am 31.08.2022; 3. Grundstücksangelegenheit; 4. Information; 5. Anfragen und Anregungen

gez. Mandy Schumacher Bürgermeisterin

Ausdruck vom: 20.09.2022